[A] Original no localitzat.

			B ACA, Cancelleria, perg. Ramon Berenguer III, núm. 173. Còpia de la segona meitat del segle xii.

			Ed. Conde, L’archivio, doc. 71. *Baiges, Feliu, Salrach, Els pergamins, doc. 452.

			Aquest document està directament relacionat amb el 56, amb data del 26 de novembre de 1113. El castell d’Arraona era objecte de disputes relacionades amb el seu empenyorament. Vegeu el document 1 amb data del 23 de juliol. Els esposos Ricard i Ermessenda també es troben involucrats en temes financers en el document 59, amb data de 15 d’agost de 1114. Vegeu també els documents 176, 193 i 200.

			Hec est scriptura pacificacionis et donacionis et evacuacionis quam facit Raimundus, comes Barchinonensis et marchio et comes Bisuldunensis et Provinciæ, et Dulcia comitissa, uxor sua, Ricardo Guillelmi, de castro Arraone. Notum sit omnibus hominibus, tam presentibus quam futuris, quatinus magna altercacio fuit inter me, Raimundum, comitem Barchinonensem, et Ricardum Guillelmi et suos de multis querimoniis quas de eo et suis habebamus, et maxime de castro Arraone unde eum ad iusticiam vocaveramus et ad directum faciendum in eo multociens fadigaveramus et ea causa castrum Arraone sibi abstuleramus. Tandem laude et consilio baronum meorum, sedata omni lite et omnibus querimoniis de eo et suis, pacificamus et definimus et evacuamus castrum Arraone prefato Ricardo Guillelmi et uxori sue Ermexendi et filiis suis, cum suis terminis et pertinenciis necnon omnia que habet vel habere debet, ut libere et quiete illud castrum, videlicet Arraone, et omnia predicta, sicut diximis, predictus Ricardus et uxor sua et filii sui et qui nascentur ab illis habeant et possideant et quicquid exinde voluerint facere illis liberam concedimus potestatem. Ita ut nos vel quelibet alia persona nichil inde acclamare possint vel calumpniare per nos; et si faceret sine nostro adiutorio de huius honoris calumpnia et inquietacione presumeret. Hoc totum facimus per fidem, sine omni engan, firma pace et vera concordia. Super hoc definimus et postponemus et sedamus omnes discordias et querimonias de prefato Ricardo et uxori sua et filiis suis, per fidem, sine engan. Accipimus quoque de Ricardo et uxore sua trecentos moabitinos in rebus valentibus, quos nos accepimus et ipsi nobis dederunt.

			Actum est hoc XI kalendas octobris, anno VIto regni Ludovici regis.

			Signum+ Raimundi comes. + Reimundus, Barchinonensis episcopus. Signum+ Dulcie comitisse.

			Signum+ Guillelmi Goffredi. Signum+ Bernardi de Luciano. Signum+ Guillelmi senecalchi. Signum+ Raimundi Reinardi.